עפ"י סעיף 1א' לחוק החולה הנוטה למות<sup>2</sup>, החוק מתיר שלא להאריך את חייו של חולה סופני, שנתן הוראה מתאימה בעניין זה.

אך עפ"י סעיף 19 לחוק זה אין להתיר עשיית פעולה, גם אם תוך טיפול רפואי, המכוונת להמית, או שתוצאתה עלולה לגרום למוות גם אם מתוך חסד, חמלה או בקשת החולה או אחר.

---

<sup>1</sup> חוק העונשין, סעיף 298, התשל"ז 1977

<sup>2</sup> חוק החולה הנוטה למות, התשס"ו-2005

השאלה המשפטית שתידון בעבודה זו היא מה ההבדל בין גרימת מוות ברשלנות

(הריגה בשוגג) לבין המתת חסד?

מתי המתת חסד חוקית (מותרת)?

כיצד מתייחסים אליהם בגישות השונות ומה ההתייחסות לרצון האדם?

הענישה בעבירת הריגה פחותה משמעותית מזו בגין רצח.

כאשר גרימת מוות ברשלנות נחשבת לעבירה הפחותה ביותר וכך גם הענישה בגינה.

ההבדל העיקרי בין רצח להריגה הינו בדרישה ל"כוונה תחילה"<sup>13</sup> מצד הנאשם.

כאשר אין הוכחה המיוחסת לנאשם של "כוונה תחילה" הוא יואשם בעבירת הריגה<sup>14</sup>,

שהינה פחותה מעבירת רצח והעונש המרבי עליה עומד על 20 שנה.

---

<sup>13</sup> סעיף 301 לחוק העונשין, התשל"ז-1977

<sup>14</sup> סעיף 298 לחוק העונשין, התשל"ז-1977

## הריגה

גרימת מוות במחדל או במעשה שלא ניתן להוכיח **כוונת תחילה**<sup>14</sup> לביצוע רצח.

התנאים, בהרחבה, להוכחת רצח מפורטים במבוא לעבודה זו.

### בקצרה:

✓ החלטה וכוונה מוקדמת להרוג אדם תוך מוכנות נפשית.

✓ הכנה או יצירת כלי לרצח.

✓ הקורבן לא התגרה בפוגע.

בשנת 2001 במהלך חתונה באולם אירועים בירושלים התמוטטה לפתע רחבת הריקודים, וקרסה שתי קומות מטה ביחד עם החוגגים.

כתוצאה מכך נהרגו 23 מאורחי החתונה ונפצעו יותר מ 350 איש נוספים. אחד הנאשמים המרכזיים בפרשה, **אליהו רון**, מרצה בטכניון, היה מפתחה של שיטת בנייה ייחודית המכונה **פל קל**.

---

<sup>15</sup> סעיף 304 לחוק העונשין, התשל"ז-1977

בית המשפט המחוזי קבע בפסק הדין<sup>16</sup>, עפ"י הוכחת התביעה, ששיטת הפל קל מסוכנת וכן אינה עומדת בתקן הישראלי ובתקנים מוכרים אחרים. הבחירה בשיטה זו הייתה בגדר רשלנות של הנאשם, מה גם שהיה מודע לפגמים בשיטה, ולמרות זאת המשיך להפיצה מבלי שגילה את הפרטים האמיתיים לעובדים עמו.

החוק מאפשר הימנעות מטיפולים מאריכי חיים ואף הפסקת מתן מזון או נוזלים, ויתור על דיאליזה וניתוק ממכונת הנשמה.

יחד עם זאת מדגיש החוק כי אין הכוונה לעשיית פעולה המכוונת להמית.

<sup>18</sup> חוק יסוד כבוד האדם וחירותו, התשנ"ב-1992

<sup>19</sup> חוק החולה הנוטה למות, התשס"ו-2005

ניתן לקצר את חיי האדם ע"י:

✓ פעולה אקטיבית - המתת החולה ע"י הרופא המטפל.

✓ פעולה פסיבית - הימנעות מטיפולים מאריכי חיים.

מבחינה מוסרית ואתית הרופאים המטפלים נמצאים בבעיה, כאשר הם נעים בין הרצון לעזור לחולה לבין חובתם החוקית להצלת אדם.

החוק קובע שיש להעניק לחולה טיפול מקל הכולל תרופות וכן לכלול פעולות שיש בהן סיכון סביר לחיי החולה.

השכלתי מאוד במהלך הכנת העבודה, ונחשפתי לראשונה לפרטים ולפסקי דין רבים. קל לי היום הרבה יותר להבין את כובד משקלו של תפקיד השופט בבית המשפט ואת הקושי הרב להכריע במקרים מסוימים.

נהניתי מאוד במהלך הכנת העבודה, צברתי ידע רב שאני מאמין שיעזור לי גם בעתיד.

## **פרק שישי**

### **רשימה ביבליוגרפית**

#### **חקיקה**

חוק העונשין, התשל"ז-1977

חוק יסוד כבוד האדם וחירותו, התשנ"ב-1992

חוק החולה הנוטה למות, התשס"ו-2005

#### **פסיקה**

##### **בית המשפט העליון**

ע"פ 4512-09, מדינת ישראל נ' ד"ר סבטלנה רוסו-לופו וד"ר חיים סטולוביץ

ע"פ 4688/09, שלמה ראב נ' מדינת ישראל

##### **בית המשפט המחוזי**

ת"פ 3120/02, מדינת ישראל נ' אליהו רון

#### **משפט עברי**

##### **ספרות הפסיקה**

הלכות רוצח ושמירת נפש, פרק ב', הלכה ג'